
 

 

 

 

ISTITUTO STATALE COMPRENSIVO

SCUOLA  DELL’INFANZIA, PRIMARIA  e  

SECONDARIA DI I°GRADO

dei Comuni di Anghiari e Monterchi

Tel. 0575/788067  e Fax 0575/787954

Via Bozia, 2   -   52031 

aric83100l@istruzione.it    

Codice Fiscale 82000640514

    

     

 

OGGETTO: DETERMINA MANIFESTAZIONE D’INTERESSE PER OPERATORI 
Piano nazionale di ripresa e resilienza 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli

generation classroom – ambienti di apprendimento

TITOLO DEL PROGETTO: CARTA, PENNA E CALAMAIO

CUP: G94D22004410006- 

CODICE PROGETTO: M4C1I3.2-2022-

 

VISTO il R.D 18 novembre

Contabilità Generale

1924, n. 827 e ss.mm. ii.;

VISTA la legge 7 agosto

amministrativo e di

VISTO il Decreto del Presidente

Regolamento recante

della legge 15 marzo

VISTO il Decreto 28 agosto

gestione amministrativo

comma 143, della 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 

dipendenze della Amministrazioni

VISTO il D. Lgs. 18/04/2016,

2014/23/UE,2014/24/UE

(Contratti sotto soglia);

VISTO il Regolamento di Istituto

 14/10/2021; 

VISTO il D. Lgs. 19/04/2017

VISTO il D.L. 76/2020 “decreto

convertito nella legge

Contratti Pubblici, prevedendo che fino

anche senza previa consultazione di due o più operatori

dell’importo di € 139.000,00;

 

 

 
ISTITUTO STATALE COMPRENSIVO 

SCUOLA  DELL’INFANZIA, PRIMARIA  e   

SECONDARIA DI I°GRADO 

dei Comuni di Anghiari e Monterchi 

Tel. 0575/788067  e Fax 0575/787954 

52031 ANGHIARI (AR) 

aric83100l@istruzione.it    -  aric83100l@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale 82000640514 

 

       

      

MANIFESTAZIONE D’INTERESSE PER OPERATORI 
iano nazionale di ripresa e resilienza - missione 4: istruzione e ricerca - componente 1

dagli asili nido alle università investimento 3.2: scuola 4.0 

apprendimento innovativi. 

TITOLO DEL PROGETTO: CARTA, PENNA E CALAMAIO 

-961-P-19420 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato

ss.mm. ii.; 

agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia

di diritto di accesso ai documenti amministrativi”

Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche,

marzo 1997, n. 59; 

agosto 2018, n. 129 - Regolamento recante istruzioni

amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai

 legge 13 luglio 2015, n. 107; 

 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

18/04/2016, n. 50, Nuovo Codice degli Appalti, in attuazione

2014/23/UE,2014/24/UE e 2014/25/UE – in particolare l’art. 36,

soglia); 

Istituto per le attività negoziali, approvato con delibera n. 5 del

19/04/2017 n. 56 di disposizioni correttive al D.Lgs 18/04/2016

“decreto semplificazioni” e l’art 51, comma 1, lettera

legge 108/2021, che hanno derogato l’art.36 co 2 lettera a) del Codice dei 

Contratti Pubblici, prevedendo che fino al 30/06/2023 l’affidamento diretto sia possibile 

anche senza previa consultazione di due o più operatori economici

139.000,00; 

1 

 

 

 

 
  Albo on line 

Atti della scuola 

MANIFESTAZIONE D’INTERESSE PER OPERATORI ECONOMICI. 
 potenziamento 

alle università investimento 3.2: scuola 4.0 - azione 1 - next 

l’amministrazione del Patrimonio e la 

approvato con R.D. 23 maggio 

materia di procedimento 

amministrativi” e ss.mm.ii.; 

n. 275, concernente il 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

istruzioni generali sulla 

ai sensi dell'articolo 1, 

sull’ordinamento del lavoro alle 

attuazione delle direttive 

36, comma 1 e 2 a/b 

, approvato con delibera n. 5 del 

18/04/2016 n. 50; 

lettera a) del D.L 77/2021 

108/2021, che hanno derogato l’art.36 co 2 lettera a) del Codice dei 

l’affidamento diretto sia possibile 

economici fino alla soglia 

ARIC83100L - A46B497 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002410 - 14/06/2023 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da ANDREA PROIETTI



2 

 

 

VISTO     il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il 

 “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole  

  innovative, cablaggio,  nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della  

  Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato  

   dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO  l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola  

4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next  

generation EU - Azione 1 – Next Generation Classroom; 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 

merito  prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022; 

VISTO    l’atto di concessione prot. n°40078 del 17/03/2023 che costituisce formale autorizzazione  

   all’avvio del progetto; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 80 del 22/12/2022 con la quale è stato approvato il PTOF  

per l’anno scolastico corrente; 

     VISTA           la Delibera del C.I. n. 86 del 07/02/2023 di approvazione del Programma Annuale e.f. 2023; 

     VISTA             la delibera del Collegio dei Docenti n. 3 del 10/05/2023 con cui si è proceduto all’approvazione  

                            dell’attuazione del progetto in oggetto; 

     VISTO            il decreto di assunzione in bilancio prot. n° 1280/VI.3 del 22/03/2023, approvato con delibera 

n. 97  del Consiglio di Istituto  del 17/05/2023; 

     VISTO il D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36, “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della 

legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

     VISTA           la normativa vigente di riferimento; 

    RILEVATA     l’urgenza determinata dalla scadenza prevista dal MIM di indire, in relazione all’importo 

                          finanziato, la procedura per l’acquisizione della fornitura prevista  dal progetto; 

    

DETERMINA 

Art. 1 

Le premesse costituiscono parte integrante del provvedimento. 

Art. 2 

L’avvio di una manifestazione d'interesse senza limitazione di inviti, rivolta a Operatori Economici 

interessati a collaborare con l'Istituto per la realizzazione delle attività previste dal progetto. La presente è 

finalizzata esclusivamente a ricevere manifestazioni d’interesse per favorire la partecipazione e la 

consultazione di operatori economici, in modo non vincolante per l’Istituzione con l’unico scopo di 

comunicare agli stessi di dare disponibilità a essere eventualmente invitati a presentare offerta.  

Art. 3 

Con l ’ avviso  di manifestazione di interesse,  non   è indetta alcuna   procedura di gara,   di affidamento 

concorsuale o para concorsuale e non sono previste graduatorie di merito o attribuzioni di punteggio; si 

tratta semplicemente di un’indagine conoscitiva finalizzata all’individuazione di operatori economici da 

inviare l’eventuale lettera d’invito.  

Art. 4 

L’avviso ha scopo esclusivamente esplorativo, senza l’instaurazione di posizioni giuridiche o obblighi 

negoziali nei confronti dell’Istituzione, che si riserva la possibilità di avviare, sospendere, modificare o 

annullare, in tutto o in parte, il procedimento avviato, e di non dar seguito all’indizione della successiva 

procedura per l’acquisizione della fornitura di cui trattasi, senza che i soggetti richiedenti possano vantare 

alcuna pretesa. Si precisa inoltre che le disponibilità pervenute a seguito della presente manifestazione di 

interesse potranno essere prese in considerazione esclusivamente se non dovesse essere possibile 

procedere all’acquisizione della fornitura attraverso Convenzioni Consip attive. 

 

 

 

ARIC83100L - A46B497 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002410 - 14/06/2023 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da ANDREA PROIETTI



3 

 

 

 

Art. 5 

La Fornitura da erogare a seguito di eventuale affido è la seguente: “Dotazioni digitali “(Chromebook e 

carrelli per dispositivi).  La fornitura deve essere ultimata entro il 30 giugno 2024. 

Art. 6  

L’importo a base d’asta per la fornitura di cui alla presente è pari a € 77.124,38 (Comprensivi di Iva) . 

Art.7  

Per l’ammissione alla selezione è richiesto che l’Operatore economico sia in possesso dei requisiti di ordine 

generale, professionale di capacità tecnica, economica e finanziaria previsti degli artt.80 e 83 del D.lgs. 

50/2016 e s.m.i. e che sia presente nel MEPA nella sezione afferente le tipologie delle forniture oggetto della 

presente. 

        

Il presente atto è pubblicato all’albo        dell’Istituto, sul sito web della scuola all’indirizzo: www.icanghiari.edu.it 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Andrea Proietti 

(Firmato digitalmente 

ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse) 

 

ARIC83100L - A46B497 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002410 - 14/06/2023 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da ANDREA PROIETTI


		2023-06-15T13:28:35+0200
	ANDREA PROIETTI




